
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сикертанская основная общеобразовательная школа имени Галиаскара  Камала» 

 Арского муниципального района Республики Татарстан 

 

Приказ 

 

№ 142 от «30» августа   2024 г. 

 

Об утверждении положения о совете обучающихся МБОУ 

«Сикертанская ООШ им. Г. Камала» 

 

По решению общешкольной ученической конференции и в соответствии с 

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 N 273-ФЗ, Уставом МБОУ «Сикертанская ООШ им. Г. Камала» и 

рабочей программой воспитания МБОУ «Сикертанская ООШ им. Г. Камала» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить положение о совете обучающихся МБОУ «Сикертанская ООШ 

им. Г. Камала» (приложение №1). 

Назначить педагогом-куратором совета обучающихся МБОУ «Сикертанская 

ООШ им. Г. Камала» Нуриеву Диляру Гайсовну, педагога-организатора.  

1. Нуриевой Д. Г. обеспечить формирование совета обучающихся в 

соответствии с положением о совете обучающихся МБОУ 

“Сикертанская ООШ им. Г. Камала” в срок до «20» октября 2024 г. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор  

МБОУ «Сикертанская ООШ          Ш. З. Сунгатов 

им. Г.Камала»  


